
 

 

KRONOBARNSMODELLEN 

Vi arbetar tillsammans för barn och unga 
 

Ibland behöver barn och ungdomar få stöd och hjälp för att det ska bli så bra  

som möjligt för dem. Vi är många som kan hjälpa till och stötta. 

När vi arbetar tillsammans runt ett barn, en ungdom och/eller en familj kallas  

det för Kronobarnsmodellen. 

Helst vill vi hjälpa till så tidigt som möjligt för att samordna stöd från t.ex. 

förskolan, skolan, sjukvården och socialtjänsten. Ibland kan det även vara  

stöd från till exempel en fritidsförening eller närpolis.  

Målet är att alla barn och ungdomar ska växa upp på ett bra och tryggt sätt. 

 

Barnensbästa-ansvarig 

Barnensbästa-ansvarig ska se till att olika delar av samhällets stöd aktiveras.  

Vem som helst, även barnet själv, kan ta kontakt med Barnensbästa-ansvarig: 

• Barnensbästa-ansvarig finns inom mödrahälsovården innan barnet är fött.  

• När barnet är 0-6 år finns Barnensbästa-ansvarig inom Barnhälsovården. 

• Om barnet går i förskolan är Barnensbästa-ansvarig förskolans rektor. 

• När barnet går i skolan och på gymnasiet är rektorn Barnensbästa-ansvarig. 

• Om en ungdom inte går på gymnasiet eller hoppar av gymnasiet är det 

Kommunens aktivitetsansvarig (KAA) som har rollen som Barnensbästa-

ansvarig.  

 

Varför kontaktar Barnensbästa-ansvarig din familj? 
Om Barnensbästa-ansvarig tar kontakt så är det för att berätta att olika 

verksamheter tillsammans skulle vilja stötta barnet/ungdomen.  

Föräldrar (vårdnadshavare eller annan viktig vuxen) och ungdomar behöver godkänna 

(skriva på ett samtycke) så att Barnensbästa-ansvarig och andra verksamheter kan dela 

den information som behövs för att ge barnet/ungdomen rätt stöd. Det går när som 

helst att ta tillbaka samtycket.  
 

Ett möte om barnets bästa 
Föräldrar (vårdnadshavare eller annan viktig vuxen) och barnet/ungdomen  

(som vill och kan) bjuds in till ett möte. Under mötet deltar de verksamheter som 

är viktiga för att stötta barnet/ungdomen. Det är barnets/ungdomens behov som 

bestämmer vem som ska delta i mötet. Fokus under mötet är alltid på vad som  

blir bäst för barnet/ungdomen. 
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Barnensbästa-hjulet 
För att komma fram till vad barnet/ungdomen kan behöva för stöd används Barnensbästa-hjulet.  

Det har sju delar som är viktiga för att barnet ska ha det bra. 

Hälsa: Det handlar om att må bra, om mat, motion, sömn, 

hygien och vård. Det handlar också om att klara av alla sina 

känslor, att känna sig trygg och ha god självkänsla. 

Utveckling: Det handlar om att lära sig nya saker, 

utveckla sitt språk, vara nyfiken, leka och bli allt mer 

självständig. Det handlar också om att ha en positiv 

fritid och balans mellan förskola/skola, läxor, 

sysslor i hemmet och fritidsaktiviteter.   

Lärande: Det handlar om att trivas och känna sig 

trygg i förskolan/skolan. Det handlar också om att 

hitta sätt som fungerar för att lära sig nya saker 

samt om att ha studiero i skolan och i hemmet. 

Omsorg: Det handlar om att ha trygga vuxna som bryr 

sig om och stöttar barnet. Det handlar också om hur 

vardagsrutiner fungerar från barnet vaknar på morgonen till   

sovdags på kvällen.  

Hemmet: Det handlar om att hemmet ska vara tryggt och anpassat efter barnets behov. Om barnet 

bor på flera ställen handlar det om att vuxna ska samarbeta för att det ska bli så bra som möjligt för 

barnet. Det handlar också om ekonomi, mat, kläder och lämpligt boende. 

Relationer: Det handlar om att ha goda relationer med andra personer och att kunna hantera 

konflikter på ett bra sätt. Här kan stöd och stöttning vara viktigt. Det handlar också om att känna sig 

accepterad, respekterad och lyssnad på.  

Trygghet: Det handlar om att lita på andra och att känna sig trygg och säker. Det handlar också om 

skydd mot våld och andra sätt som barnet kan fara illa på. 

 

Barnets plan 
För att vi ska veta vilket stöd som barnet/ungdomen eller familjen ska få skriver vi ner det i Barnets 

plan. Där står vilka behov vi har pratat om och vad vi ska göra för att det ska bli så bra som möjligt för 

barnet/ungdomen. Här står det också vem som ska göra vad. Barnet och familjen kan läsa Barnets 

plan i barnets journal på 1177. 


